
1 

 
 
 

 
 

 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   

(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

Αριθ. 40 της 9ης  Δεκεμβρίου 2020 
 

Στο Μαρούσι, την 9η Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Τετάρτη, η Επιτροπή Ερευνών 
και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 
32/2-9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με το Ν. 

3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη και πήραν μέρος με 
τηλεδιάσκεψη, στο πλαίσιο των προληπτικών μέτρων για τον περιορισμό της 
εξάπλωσης του κορωνοϊού COVID-19, οι:  

1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Αριστείδης Παπαγρηγορίου, Επίκουρος Καθηγητής του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Μέλος της Επιτροπής 

4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, Μέλος της Επιτροπής 
5. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Μέλος της 

Επιτροπής 
6. Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του ΕΜΠ, Μέλος της Επιτροπής 

7. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
Μέλος της Επιτροπής. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

 

 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΠΛ46Ψ8ΧΙ-ΓΤΨ



2 

ΘΕΜΑ 1: Πρακτικό Αξιολόγησης προτάσεων για την ανάθεση διδακτικού 
έργου ΕΠΠΑΙΚ στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 19341_2020/27-10-2020 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 
Για το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 

Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 
Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και 

μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω 

νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020) Υπουργική 

Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 32/2-9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ συγκρότησης 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
4. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. Η΄ 
«Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων, Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» 

5. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
της ΑΣΠΑΙΤΕ 

6. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ 
από τον Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 

7. Την αριθ. 18/18-5-2020 (Θ. 3.2) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ [ΑΔΑ: ΡΩ7Ω46Ψ8ΧΙ-ΧΨ1], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του 

Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2020-2021 

8. Την αριθ. 22/31-5-2019 (Θ. 4.2) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Κανονισμός λειτουργίας του ΕΠΠΑΙΚ» [ΦΕΚ Β/2551/2019]  

9. Την αριθ. 34/21-10-2020 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου 

ιδιωτικού δικαίου για μάθημα α΄ εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2020-2021 στο πλαίσιο του 

Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2020-2021 

10. Την αριθ. πρωτ. 19341_2020/27-10-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 

διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2020-2021 στο πλαίσιο 
του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) 

και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2020-2021 

11. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 16 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/10887/1-12-2020 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων 
της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων  

13. Την αριθ. 39/24-11-2020 (Θ. 4) Πράξη της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ «Θέματα ΕΠΠΑΙΚ», με την οποία 

διατυπώνεται θετική γνώμη για τους αρχικούς αξιολογικούς πίνακες για τα 

ΑΔΑ: ΨΚΠΛ46Ψ8ΧΙ-ΓΤΨ



3 

μαθήματα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θ)» στην πόλη του Άργους και 
«Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (ΕΡΓ)» στην πόλη των Ιωαννίνων 
14. Την αριθ. 6953/2020 [ΑΔΑ: ΩΜΛ446Ψ8ΧΙ-5ΛΝ] Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης 
15. Την αριθ. 32/15-10-2020 (Θ. 2γ) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ ανάληψης υποχρέωσης για το έτος 2021 
στο πλαίσιο του Προγράμματος ακαδ. έτους 2020-2021 
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

την ανάρτηση των αποτελεσμάτων σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 
ΕΛ/10887/1-12-2020 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 

19341_2020/27-10-2020 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή 
προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού 

δικαίου στα μαθήματα  
-«Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θεωρία)» για την πόλη του Άργους 
-«Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Εργαστήριο)» για την πόλη των 

Ιωαννίνων 
για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) 

για το ακαδ. έτος 2020-2021 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2020-

2021, το οποίο έχει ως ακολούθως: 
 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης 
προτάσεων διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ  
στο πλαίσιο του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ» 

 

Προς: την Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στο 

μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θ)» για την πόλη του Άργους και 
«Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (ΕΡΓ)» για την πόλη των Ιωαννίνων για το 
Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2020-21 στο 

πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 19341_2020/27-10-2020 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 

 

Σήμερα, ημέρα Τρίτη 24/11/2020, και ώρα 16.00, συνήλθε μέσω τηλεδιάσκεψης η 
Επιτροπή Αξιολόγησης προτάσεων για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο 

Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για την ανάθεση διδακτικού 
έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 

2020-2021, η οποία ορίστηκε βάσει των Πράξεων της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 74/20-10-2017 (Θ.6.2) και 39/31.10.2018 
(Θ.6.5) και αποτελείται από τις Αικατερίνη Κασιμάτη, Καθηγήτρια, Επιστημονική 

Υπεύθυνη ΕΠΠΑΙΚ-ΠΕΣΥΠ, ως Πρόεδρο, Μαρία Μουντρίδου, Επίκ. Καθηγήτρια, ως 
μέλος, και Ασλανίδου Σοφία, Καθηγήτρια, ως μέλος, σε αναπλήρωση της Νίκης 

Κυριακοπούλου, η οποία έχει δηλώσει κώλυμα (αρ. πρωτ. ΕΛ/11312/11-9-2018).  
 

α. Η Επιτροπή, αποτελούμενη από τις Αικατερίνη Κασιμάτη, Καθηγήτρια, 

Επιστημονική Υπεύθυνη ΕΠΠΑΙΚ-ΠΕΣΥΠ, ως Πρόεδρο, Μαρία Μουντρίδου, Επίκ. 

ΑΔΑ: ΨΚΠΛ46Ψ8ΧΙ-ΓΤΨ



4 

Καθηγήτρια, ως μέλος, και Ασλανίδου Σοφία, Καθηγήτρια, ως μέλος, αφού έλαβε 
υπόψη: 
1. Την απόφαση 22/31/5/19 (ΦΕΚ Β΄ 2551) της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Κανονισμός 

λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» 
2. Την αριθ. 39/14-10-2020 (Θ. 2.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Κανονιστικό πλαίσιο για τη λειτουργία των προγραμμάτων ΕΠΠΑΙΚ και 

ΠΕΣΥΠ, για το χειμερινό εξάμηνο ακαδ. έτους 2020-2021» 
3. Την αριθ. πρωτ. 19341_2020/27-10-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης εκπαιδευτικού έργου ιδιωτικού 

δικαίου στο ΕΠΠΑΙΚ 
4. Την αριθ. 43/4-11-2020 (Θ.4) Πράξη της Διοικούσας επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
για Πραγματοποίηση με αξιοποίηση της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης του 

εργαστηριακού μαθήματος «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα» ΕΠΠΑΙΚ για το 
χειμερινό εξάμηνο ακαδ. έτους 2020-21 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 

Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδημαϊκό έτος 2020-
21» 
5. Την αριθ. 39/24-11-2020 (Θ.4) Πράξη της Προσωρινής Συνέλευσης του 

Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ «Θέματα ΕΠΠΑΙΚ», με την οποία 
διατυπώνεται θετική γνώμη για τους αρχικούς αξιολογικούς πίνακες για τα 
μαθήματα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θ)» στην πόλη του Άργους και 

«Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (ΕΡΓ)» στην πόλη των Ιωαννίνων 
3. Το γεγονός ότι ο βαθμός έκαστου υποψηφίου προέκυψε από αλγόριθμο, ο 
οποίος υλοποιείται στην πλατφόρμα στην οποία οι υποψήφιοι υπέβαλαν προτάσεις, 

σύμφωνα με τα κριτήρια επιλογής της πρόσκλησης. Η αξιολόγηση των υποψηφίων 
γίνεται με άριστα το εκατό (100) βάσει των ποσοστιαίων βαρών ανά κατηγορία 
κριτηρίων και με το ανώτατο ποσοστό ανά κριτήριο να δίνεται στον υποψήφιο με 

την καλύτερη βαθμολογία και αναλογικά στους υπόλοιπους υποψηφίους σε κάθε 
μάθημα. Η μοριοδότηση των υποψηφίων γίνεται σε συνάρτηση με τον μέγιστο 
αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 

συγκεκριμένο μάθημα. 
 

ομόφωνα εισηγείται τους παρακάτω αξιολογικούς πίνακες υποψηφίων για την 
ανάθεση διδακτικού έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2020-2021 στο μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-

Πολυμέσα (Θ)» για την πόλη του Άργους και «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα 
(ΕΡΓ)» για την πόλη των Ιωαννίνων, όπως αυτοί ακολουθούν: 

ΕΠΠΑΙΚ 2020-2021 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΑΡΓΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (Θ) 

Ελλιπή 

Αρ. Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2020/00001 ΛΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 100.00000000 
 
 
 

Απορριφθέντες 

Αρ. Πρωτοκόλλου    

2020/00003   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2020/00005   
Δεν έχει διδακτική εμπειρία ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου σε ΑΕΙ. 

2020/00007   
Δεν έχει διδακτική εμπειρία ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου σε ΑΕΙ. 

 

  

ΑΔΑ: ΨΚΠΛ46Ψ8ΧΙ-ΓΤΨ



5 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΕΡΓ)  

Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

  
 

2020/00002   
Δεν έχει διδακτική εμπειρία ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου σε ΑΕΙ. 

2020/00006   
Δεν έχει διδακτική εμπειρία ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου σε ΑΕΙ. 

2020/00008   
Δεν έχει διδακτική εμπειρία ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου σε ΑΕΙ. 

2020/00004   
Δεν έχει διδακτική εμπειρία ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου σε ΑΕΙ. 

                            
 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
 
 

 

Κασιμάτη 

Αικατερίνη 

Μουντρίδου 

Μαρία 

Ασλανίδου 

Σοφία» 
 

Οι υποψήφιοι δύνανται να υποβάλουν ένσταση εντός προθεσμίας 5 εργάσιμων 
ημερών από την επομένη της ανάρτησης – ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης στην ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
Η ένσταση υποβάλλεται είτε ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 

arafailidis@aspete.gr είτε μέσω fax (2102835647). Μετά την πάροδο των πέντε 
εργάσιμων ημερών από την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων δεν εξετάζεται για 

κανένα απολύτως λόγο ένσταση, τυχόν δε υποβληθέν αίτημα απορρίπτεται ως 
μη αποδεκτό. 
 

 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

της ΑΣΠΑΙΤΕ 

Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Αριστείδης Παπαγρηγορίου 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Γεώργιος Χατζαράκης 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 

 
 

Δημήτριος Ανέστης 

 
 

Αθανάσιος Ζήσης 

 
 

Παντελής Μαλατέστας 

 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: ΨΚΠΛ46Ψ8ΧΙ-ΓΤΨ


		2020-12-14T12:40:43+0200
	Athens




